
Página 18

Número 83 · Miércoles, 3 de mayo de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE LOS NAVALMORALES

Resolución de Alcaldía del Ayuntamiento de Los Navalmorales de fecha 24 de abril de 2023 por la que 
se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos y fijación de fecha y hora de examen, 
de la convocatoria de una plaza de auxiliar de archivos y bibliotecas, vacante en la plantilla de personal 
laboral fijo del ayuntamiento de Los Navalmorales (Toledo), mediante el sistema de concurso-oposición.

Mediante Resolución de la Alcaldía de este Ayuntamiento de fecha 24 de abril de 2023 se ha aprobado 
la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos y fijación de fecha y hora de examen, de la 
convocatoria de una plaza de auxiliar de archivos y bibliotecas, vacante en la plantilla de personal laboral 
fijo del ayuntamiento de Los Navalmorales (Toledo), mediante el sistema de concurso-oposición, del 
tenor literal siguiente:

“Vistas las Bases Reguladoras publicadas en B.O.P. nº 231 de fecha 02/12/2022, relativas a la provisión 
con carácter definitivo de UNA PLAZA DE AUXILIAR DE ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS, VACANTE EN LA 
PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL FIJO DEL AYUNTAMIENTO DE LOS NAVALMORALES (TOLEDO), 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN.

Publicado en el B.O.P. de Toledo núm. 54 de fecha 20 de marzo de 2023 la lista provisional de admitidos 
y excluidos, expirado el plazo concedido a los aspirantes para presentar reclamaciones, examinada la 
documentación presentada por aspirantes excluidos y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 
del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Estimar las alegaciones presentadas en tiempo y forma por aspirantes excluidos.
SEGUNDO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

ADMITIDOS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ALCAINA BELTRÁN, PEDRO **** 6785Q

2 CHACÓN RUIZ, FRANCISCO JAVIER **** 7976S

3 DÍAZ GARCÍA, ÁLVARO **** 9351N

4 DOMÍNGUEZ CHANA, VICTOR **** 8676T

5 DUARTE CERVERA, MARÍA TERESA **** 4820H

6 FERNÁNDEZ ALBERCA, SANDRA **** 1666B

7 FERNÁNDEZ TORIBIO, JORGE **** 3899E

8 FERRERO ESCRIBANO, ÓSCAR **** 2758Y

9 GARCÍA JIMÉNEZ, JENNIFER **** 3188L

10 GARCÍA NOVOA, LORENA **** 3154N

11 LÓPEZ GARCÍA, JORGE **** 7735Y

12 MARQUES ANDRÉS, ARTURO CARLOS **** 3824B

13 MARSAL COBELO, ALBA **** 4050B

14 MARTIN LOARTE, JORGE **** 5187T

15 MARTÍN QUEMADA, PATRICIA **** 1202L

16 MENDEZ CABEZAS RODRÍGUEZ, IGNACIO **** 2248W

17 MORENO MIRANDA, ALICIA **** 4817T

18 MUÑOZ GARCÍA, ANA ISABEL **** 9026H

19 NAVARRO BERMEJO, MARÍA DEL ROSARIO **** 0001J

20 NOGUERAS GARCÍA, LAURA **** 4184Z

21 ORGAZ JIMÉNEZ, ALFONSO **** 9057M

22 PAREJO RODRÍGUEZ, MARÍA JOSÉ **** 4918E

23 PEINADO ROJO, ÁLVARO **** 9377A

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

24
64

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 19

Número 83 · Miércoles, 3 de mayo de 2023

24 PEREIRO ÁLVAREZ, ADRIANA **** 5763R

25 SANZ MIGUELÁÑEZ, JOSÉ MARÍA **** 4082N

26 SERRANO BLÁZQUEZ, IRENE **** 6521A

27 SOLVEZ LÓPEZ, JAVIER **** 5612Q

28 TALAVERA MARTÍN, MARÍA ELENA **** 0554G

29 TURRIÓN RODRÍGUEZ, IÑIGO **** 6315Y

30 VAQUERO MARCOS, PABLO **** 1844W

EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

DEL VALLE MARTÍN, LAURA **** 3504Z

GARCÍA MAGÁN, ANA **** 9098G

LÓPEZ SEBASTIÁN, MARÍA DEL PILAR **** 8526D

NARANJO LOZANO, ADRIÁN **** 0090D

RODRÍGUEZ GARCÍA, CLARA **** 0596B

SÁNCHEZ MARTÍN, JENIFER **** 2402J

SANDOVAL MÁLAGA, MARÍA ROSARIO **** 8546M

TERCERO: Fijar como fecha para la realización del ejercicio fase la de oposición el día 17 de octubre 
de 2023 a las 10:00 horas en el Salón del Museo, sito en c/ Caño nº 40 de Los Navalmorales (Toledo).

CUARTO: Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos, y la fecha y hora del examen, 
en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo y en la sede electrónica de este Ayuntamiento http://
losnavalmorales.sedelectronica.es.”

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamento General 
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos 
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado 
aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente 
o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación 
del presente anuncio, ante el Alcalde de este Ayuntamiento de Los Navalmorales (Toledo), de conformidad 
con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Toledo o, a su elección, el que corresponda a su domicilio, en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer 
el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso- administrativo hasta que 
aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio 
de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

En Los Navalmorales, a 24 de abril de 2023.-El Alcalde, Antonio Talavera Martín.
Nº. I.-2464

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

24
64

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-05-03T07:45:14+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




